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VAHA’ya Dair Genel Sorular 
 

1. VAHA nedir? 
Anadolu Kültür (İstanbul) ve zusa (Berlin) ortaklığıyla gerçekleşen VAHA, Türkiye’de kültür ve 
sanat alanında üretim yapan kurumları ulusötesi bir ekosistemde buluşturmayı; katılımcı 
kurumların diyalog ve tartışmalar üzerinden kültürel karşılaşmalar için zemin olmasını 
hedefleyen ulusötesi bir işbirliği programı. Hibrit mekânların barındırdığı çeşitliliği ve küresel 
demokrasi krizlerine yönelik bağlamsal çözüm arayışlarını biraraya getiren VAHA, yerel 
uygulamalardan öğrenmenin gücünü keşfederken, ifade özgürlüğü ve kültürel 
programlama platformlarına yönelik destek geliştiriyor. Alternatif yaklaşımlar ve 
dönüştürücü ekonomiler ile ulusötesi dayanışma ve destek bağlamında yapılacak fikir 
alışverişleri VAHA’nın faaliyetlerinin temelini oluşturuyor. Programın, yerel mekânların 
birbirine bağlanan vahalar olarak topluma mâl olacak bir ekosistem oluşturması ve bu 
mekânların diyalog alanları açan bereketli topraklar olarak genişlemesine fırsat tanıyan bir 

https://www.anadolukultur.org/
https://zusaculture.org/


çerçeve sağlaması hedefleniyor. Bu tür alanların içindeki ve çevresindeki yaratıcı aktörler, 
deneyim ve bilgi paylaşımı, çabalarını birleştirmek ve dayanışma içerisinde beraber 
ilerlemek için sürece katılıyor. 2020 yılında başlayan VAHA programı, şimdiye kadar kültür ve 
sanat alanında faaliyet gösteren ve kamusal programlama yapan 48 bağımsız kurumu 16 
hub (yerel işbirliği ağı) oluşturmak üzere harekete geçirdi. VAHA ağı içerisindeki hub’ların 
ortaklık deneyimleri ve çalışma pratikleri hakkında bilgi almak için: https://vahahubs.org 
 

2. VAHA katılımcı kurumlara ne gibi destekler sunuyor? 
VAHA’ya katılan kurumlar ulusötesi bu ağın bir üyesi olarak, kültür ve sanat alanının farklı 
dallarında faaliyet gösteren diğer üye kurumlarla ortaklık kurma ve birlikte öğrenme 
deneyimini elde edecek; VAHA ekosisteminin sağladığı kaynaklara ve bilgi birikimine erişme 
fırsatı yakalayacaklardır.  
 
31 Aralık 2024 tarihine kadar devam edecek aktif katılım süreci boyunca seçilen kurumlara 
aşağıdaki imkanlar sunulmaktadır: 

- Yerel ortaklık faaliyetlerini desteklemek için kurum başına 5.000 Euro Yerel Faaliyet 
Hibesi  

- Mayıs 2024’te Berlin’de Ulusötesi Ağ Kurma Toplantısı (Tüm giderler program 
tarafından karşılanacaktır) 

- Program süresince çevrimiçi tematik atölyeler 
- Kişi başı 2.000 Euro’ya kadar Öğrenme ve Hareketlilik Hibesi 
- Kişi başı 500 Euro’ya kadar Psikososyal Destek Hibesi 
- Mercator Globe ve Bosch Alumni Network platformlarına üyelik 
- Türkiye dışından kurumlar ile yeni ulusötesi ortaklıklar (Ulusötesi ortaklık için Türkiye 

dışından faaliyetlere katılacak kurumlara 7.500 Euro Ulusötesi Ortaklık Hibesi desteği 
verilecektir.) 

 
VAHA 2023 - 2024 ikinci dönemi sonrası katılımcılar VAHA ağının parçası olacaklar. Anadolu 
Kültür’ün, zusa’nın ve hibe sağlayan konsorsiyum ortaklarının gelecekteki aktivitelerinden 
yakından haberdar olabilecekler. 
 

3. VAHA kimin için? 
VAHA, kentlerin ve hub’ların birbirleri arasında dayanışmayı ve ifade özgürlüğünü 
destekleyen stratejik birliktelikleri yönlendirme biçimlerini araştırır. Kritik sorunları olan 
toplumlarda ve ülkelerde, kamusal ve eleştirel tartışma normlarını ve alanlarını geri 
kazanmaya yönelik kolektif bir anlayışı teşvik etmek amacıyla mikro-direniş örnekleri ve 
biçimlerini inceleyerek daha geniş bir politik çerçeveye oturtur.  
 
VAHA, Avrupa Konseyi üye ülkelerinde kültür ve sanat alanında faaliyet gösteren, 
demokratik alanları ve sosyal önemi olan konularda toplumsal bilinci muhafaza etme hedefi 
olan aktörleri biraraya getirir. 

https://vahahubs.org/
https://mercatorglobe.de/
https://www.boschalumni.net/


 
VAHA programı toplumda ayrımcılığa uğrayan kesimler için olabildiğince güvenli alanlar 
yaratmak için uğraşmaktadır ve katılımcıları da program süresince ve kendi işlerinde bu 
alanların yaratılmasında sorumluluk almaları için teşvik etmektedir. Programda ırkçılık, 
cinsiyetçilik, transfobi, homofobi, sağlamcılık, sınıfçılık, etnik, dini ve/veya politik ayrımcılık 
gibi konularda müsamaha gösterilmemektedir. Programa başvuran kurumlar ve kişiler bu 
politikayı kabul etmiş sayılır. 
 
 

Başvuru Hakkında 
 

4. Programa kimler başvurabilir? 
VAHA 2023 - 2024 ikinci dönemine kültür ve sanat alanında faaliyet gösteren 2 ya da 3 
kurum biraraya gelip yani bir hub kurup başvuru yapabilir. Hub’ınızı oluşturacak kurumların: 

- Aynı kentte ya da komşu kentlerde faaliyet göstermesi, 
ya da 

- Aynı alanda faaliyet göstermesi, 
şartlarından en az birini sağlaması beklenmektedir. 
 
Kültür ve sanat alanında faaliyet gösteren her tür kurumdan başvurulara açığız. Hub 
ortaklarından en az bir tanesinin kültürel aktivitelere yer veren kamusal bir mekân olmasını 
teşvik etmekteyiz (ör. edebiyat evleri, çokişlevli kafeler, kültür evleri ve sanat mekânları gibi). 
Yerel hub’ınızı oluştururken ortaklarınız arasında sivil toplum örgütleri, kamu kuruluşları 
(belediye, üniversite, halk kütüphaneleri gibi) ve hatta özel yayınevleri gibi özel şirketler de 
yer alabilir. Sektörler ve disiplinlerarası işbirliklerini teşvik ediyoruz.   

 
Başvuru yapan ortaklık içerisindeki kurumların en az bir tanesinin kâr amacı gütmeyen 
kurum statüsüne sahip olması gerekmektedir. Hub olarak bu kriteri sağlama konusunda bir 
engeliniz olursa program koordinasyon ekibi ile iletişime geçerek daha detaylı bilgi alabilir, 
alternatif çözümler geliştirme konusunda destek alabilirsiniz.  

5. Başvuru süreci için diğer kurumlar ile ortaklık kurmak gerekli mi? Hub nedir? 
Çağrıda da belirtildiği gibi, hub çalışması ile, yereldeki paydaşları çoğaltmayı, daha fazla 
iletişimi teşvik etmeyi ve yereldeki çalışma ortamlarını desteklemeyi umuyoruz. Bu yüzden 
başvuruları tek bir kurum adına almak yerine, en başından oluşturacağınız hub’larla 
başvurmanızı bekliyoruz. Her bir hub, VAHA’da yer almak üzere resmî olarak en az 2, en fazla 
3 kurumsal ortaklık belirleyebilir. Bu ortaklar daha evvel çalışma pratiğiniz olan kurumlardan 
ya da daha evvel çalışma fırsatı yakalayamadığınız, VAHA’ya hub oluşturarak başvurmak için 
biraraya geldiğiniz kurumlardan oluşabilir. Ortaklarınızı birbirini farklı alanlardaki 
tecrübeleriyle tamamlayan ya da benzer yapı ve ilgi alanlarına sahip kurumlardan 



belirleyebilirsiniz. VAHA’ya başvurmak için tek koşul, etkinliklerinizi ortak bir program 
üzerinden planlamanız ve birlikte çalışmaya dair bir motivasyonunuzun olması. Seçilmeniz 
ve programa katılmanız durumunda, hub’ınızı kentinizden başka paydaşlara açabilir, 
etkinliklerinize ortak edebilirsiniz.   
 
Daha önceki VAHA programı başvurusunda ortaklık için aynı kentten olma koşulu 
aranmaktaydı. 2023-2024’te gerçekleşecek ikinci dönem için aynı kentten veya komşu 
kentlerden ortaklarla bir coğrafi hub veya aynı çalışma alanını paylaştığınız ortaklarla tematik 
hub oluşturabilirsiniz. 
 

6. Hangi tür çalışmalar ile programa ve Yerel Faaliyet Hibesi’ne başvuru yapmak 
mümkün? 

VAHA programı kamusal tartışmalar ve diyaloglar için alan açan, kurumlar arası dayanışmayı 
güçlendiren, yereldeki sorunlara katılımcı çözümlerle yaklaşan kültürel programlama 
faaliyetlerini desteklemektedir. Tek çıktı odaklı ve/veya kısa süreli projeler yerine; yerel ve 
ulusötesi ortaklıkları güçlendiren, uzun bir döneme yayılan kamusal kültürel ve sanatsal 
programlama faaliyetleri VAHA programının hedeflerine daha uygundur. Sanatsal ve 
kültürel programlama faaliyetleri çok çeşitli olabilir; sergiler, film gösterimleri, paneller, 
festivaller, düzenli sanatsal ve kültürel etkinlikler, atölyeler, forum ve seminerler vb. 
Planlayacağınız aktivitelere, ‘kültürel aktiviteler yoluyla kamusal tartışma ve diyalog alanı 
açma’ motivasyonu rehberlik etmeli, bu doğrultuda aktivite programınız kapsayıcı, halka açık 
ve ücretsiz olmalıdır. Web sitemizdeki VAHA Library sayfasından daha önceki VAHA 
katılımcılarının çalışmalarına göz atabilirsiniz. 
 
Deprem bölgesinde veya depremden etkilenen topluluklarla yapılacak çalışmaları 
desteklemeyi özellikle arzu ediyoruz. 
 

7. Programa ve Yerel Faaliyet Hibesi’ne başvuru yapan kurumlar ne kadar hibe 
alacak? 

VAHA’ya başvuru yapan ortaklıklar kurum başına 5.000 Euro alacak. 2 kurumdan oluşan 
ortaklıklar 10.000 Euro, 3 kurumdan oluşan ortaklıklar 15.000 Euro’luk faaliyet bütçesi ile 
programa başvurabilirler. 
 

8. Başvuru için bütçe planımız ne kadar ayrıntılı olmalıdır? 
Bütçe şablonu bütçeyi birkaç öğeye göre bölmenizi talep ediyor. Lütfen mümkün 
olduğunca doğru ve ayrıntılı olarak belirtmeye çalışın. Eğer uygulama aşamasında bütçe 
planınızda %20’den daha fazla revizyon yapmanız gerekirse, değiştirilen bu kalem/miktar 
için hibeyi harcamadan önce programın koordinasyon ekibini bilgilendirmeniz ve onay 
almanız gerekir.  

https://vahahubs.org/library


 

9. VAHA Programı dahilinde seçilen katılımcılara verilecek hibeler kişisel bir 
banka hesaba yatırılabilir mi? 

 
Hibeler herhangi bir kişisel hesaba değil, yalnızca tüzel kişiliklerin banka hesaplarına 
yatırılabilir. Dolayısıyla hub ortakları arasında yalnızca tüzel kişiliğe sahip kurumların 
hesaplarına hibe yatırılacaktır. Bu kurumların onaylanan bütçe ve etkinliklik planına uygun 
olarak gerekli harcamaları yapması beklenmektedir. Tüzel kişiliğe sahip ve hibenin 
hesaplarına aktarımı mümkün olan ortaklar hibe sözleşmesinde imzacı olacak ve finansal 
raporlama konusunda öncelikli sorumluluk bu kurumlarda olacaktır. Bu koşulları göz önünde 
bulundurarak hibenin dağıtımına yerel hub ortaklarınız arasında karar vermelisiniz.  
 

10. Mevcut bir proje ile programa başvurmak mümkün mü? 
Halihazırda başlamış ve devam eden bir proje ile VAHA programına ve Yerel Faaliyet 
Hibesi’ne başvurmak mümkün değildir. 
 

11. Hub kurabileceğimiz başka bir kurum yok. Tek kurum olarak başvuru 
yapabiliyor muyuz? 

Hayır. VAHA programına başvuru yapabilmek için en az 2 kurumun biraraya gelmesi 
gerekmekte. Aynı ya da komşu kentte faaliyet göstermek ya da aynı tematik alanda 
çalışmak hub kurmak için yeterli. 
 

12. 3 kurum hub kurup başvuru yapmayı planlıyoruz. Hub içerisindeki tüm 
kurumların aynı/komşu kentlerden olması ya da aynı alanda faaliyet 
göstermesi gerekmekte mi? 

Evet, 3 kurumun biraraya gelip hub olarak başvuracağı durumda tüm kurumların ya 
aynı/komşu şehirden olup coğrafi bir ortaklık kurması ya da aynı çalışma alanını paylaşıp 
tematik bir ortaklık kurması gerekmektedir. 
 

13. Bireysel başvuru kabul ediliyor mu? 
Hayır. Programa kabul edilmeniz için bir kurum/STK/dernek/insiyatif veya kolektif için 
çalışıyor olmanız gerekmektedir. Herhangi bir kurumla ilişiğiniz yoksa bireysel başvurunuz 
kabul edilmeyecektir. 
 



14. Başvuru için Türkiye dışından bir partner kuruma ihtiyaç var mı? 
Hayır. Güncel başvuru için Türkiye dışından bir ortak bulmak zorunda değilsiniz. Bu amaçla, 
faaliyetlerinizin içeriğini ve çalışma alanlarınızı dikkate alarak uygun bir ortak bulma sürecini 
destekleyeceğimiz toplantılar düzenliyoruz. Ancak, aklınızda bulunan ulusötesi bir ortaklık 
varsa daha sonra Türkiye dışına yapacağımız ikinci açık çağrıyı o kurumlarla iletişime 
geçerek paylaşabilir ve onların da başvurmasını teşvik edebilirsiniz. Ortaklaşmak istediğiniz 
kurumların bilgilerini ve bu ortaklığın arkasındaki motivasyonu başvuru formunda 
belirtebilirsiniz. 
 
Mayıs 2024’te Berlin’de düzenleyeceğimiz Ulusötesi Ağ Kurma Toplantısı’na davet için 
çıkacağımız açık çağrıya Türkiye dışından kurumlar başvurabilecek, seçilen kurumlar 
toplantıya davet edilecek. Ulusötesi Ortaklık Hibesi uygulama süreci için Türkiye dışından 
partneri olmayan hub’lar bu toplantıda davet edilen kurumlar ile tanışıp, ulusötesi ortaklık 
için partner olasılıklarını değerlendirebilecekler. 

15. Başvuru için hangi belgeler gerekiyor? 
Programa başvurmak için katılımcı ortakların başvuru formundaki soruları eksiksiz 
cevaplaması gerekmekte. Bunun yanında Yerel Faaliyet Hibesi için sağladığımız şablonları 
kullanarak ilgili bütçe ve etkinlik planını hazırlayıp başvuru formuna yüklemeleri 
gerekmektedir. 
 

16. Yerel Faaliyet Hibesi hangi harcamaları kapsamaktadır? Bütçeye hangi 
harcamalar eklenebilir? 

Yerel Faaliyet Hibesi bütçesine en fazla %20 (2 kurumdan oluşan ortaklıklar için toplam 
2.000 Euro, 3 kurumdan oluşan ortaklıklar için toplam 3.000 Euro) insan kaynağı giderleri 
eklenebilir. Katılımcı kurum bünyesinde çalışan herhangi birinin faaliyet bütçesinden 
karşılanan masrafları insan kaynağı olarak kabul edilir ve %20 limiti içerisinde raporlanmalıdır. 
Kira ve faturalar gibi ofis giderleri ve diğer idari masraflar en fazla %8 (2 kurumdan oluşan 
ortaklıklar için toplam 800 Euro, 3 kurumdan oluşan ortaklıklar için toplam 1.200 Euro) gider 
olarak bütçeye eklenebilir. İnsan kaynağı ve idari masraflar dışında kalan bütçe, faaliyetlerin 
uygulanması için gerekli olan masrafları karşılamak için kullanmalıdır. Faaliyetlerin 
uygulanması için gerekli olmayan hiçbir harcama faaliyet bütçesinden karşılanamaz. 
 

17. Katılımcıları nasıl seçiyorsunuz? Seçim kriterleri nelerdir? 
Seçim kriterleri hub ortaklıklarının niteliğini (kurumların motivasyonu, ihtiyacı ve ortaklığa 
katkısı) ve Yerel Faaliyet Hibesi başvurusunu esas alır, program için dengeli bir grubu 
biraraya getirmeye yöneliktir. Seçim komitesi, program konsorsiyumundaki kurumların 
temsilcilerinden oluşmaktadır. 
 



Programın İşleyişi Hakkında 
 

18. Programın zaman çizelgesi nedir? Önemli tarihler hangileri? 
Programın zaman çizelgesi aşağıdaki gibidir: 
 
Son Başvuru Tarihi: 10 Eylül 2023 (Saat 23:59) 
27 Eylül 2023: Seçilen başvuruların duyurulması 
Ekim 2023: Tanışma Toplantısı (Çevrimiçi) 
Ekim 2023 - Kasım 2024: Yerel Faaliyet Hibesi Uygulama Süreci 
Ekim 2023: Psikososyal Destek Hibesi Toplantısı (Çevrimiçi) 
Kasım 2023: Çevrimiçi Tematik Atölye I 
Şubat 2024: Çevrimiçi Tematik Atölye II 
Mayıs 2024: Ulusötesi Ağ Kurma Toplantısı (Berlin, Almanya) 
Mayıs - Kasım 2024: Ulusötesi Ortaklık Hibesi Uygulama Süreci 
Temmuz 2024: Çevrimiçi Tematik Atölye III 
Ekim 2024: Çevrimiçi Tematik Atölye IV 
Kasım 2024: Finans ve Faaliyet Raporlaması 
 

19. Program katılımcılardan neler bekliyor? İş yükü ne kadar? 
Katılım süresi Eylül 2023 - Aralık 2024 arasıdır ve açık çağrıya başvuran tüm kurumların 
program süresince aktif katılım göstermesi beklenmektedir. Programın iş yükü kurumların 
uygulamak istedikleri aktivitelere ve iş yükünü kendi aralarında ne şekilde paylaşmayı 
planladıklarına göre değişiklik göstermektedir. Seçilen ve hibe sözleşmesi imzalayan 
kurumların aşağıdaki konularda yükümlülükleri vardır: 
  

- Başvuruda belirtilen aktivitelerin ve hub ortaklığının program süresince sürdürülmesi 
- Mayıs 2024’te Berlin’de gerçekleşecek Ulusötesi Ağ Kurma Toplantısı’na katılım ve 

faaliyetlerin sunulması 
- VAHA dahilinde gerçekleşecek çevrimiçi toplantılara katılım (sadece Tematik Atölye 

toplantılarına katılım opsiyonel olacaktır.) 
- Ulusötesi ortaklığın sürdürülebilmesi için Türkiye dışındaki ortak kurumlarla düzenli 

görüşmeler 
- VAHA program koordinatörleriyle düzenli iletişim 
- Nihai faaliyet raporu 
- Aradönem ve nihai finans raporu 

 



20. Programa seçildikten sonra hibe alabilmek için hangi belgelerin sunulması 
gerekiyor? 

Programa seçilen ortaklıklar içerisindeki kurumlar ile zusa arasında hibe sözleşmesi 
yapılacaktır. Hibenin transfer edileceği kurum için kâr amacı gütmeme kriteri aranmaktadır. 
Ortaklık içerisinde hibenin transfer edileceği kurumun kâr amacı gütmediğini kanıtlayan 
belgeleri sunması gerekmektedir.  
 
Dernekler için faaliyet belgesi ve dernek tüzüğünün sunulması yeterli olacaktır. Dernek 
dışındaki statüdeki kurumların ise kayıt belgesi sunması; tüzüğünde kâr amacı gütmediğini, 
kurum fes edildiğinde mal varlığının yalnızca kâr amacı gütmeyen kurumlara aktarılacağını 
ve yıl sonu bilançoya yansıtılan varlıklarının yalnızca kâr amacı gütmeyen faaliyetler için 
kullanılabileceğini belirten ya da kanıtlayan maddelerin sunulması gerekmekte, yeterli 
olmadığı takdirde yıllık bilanço ve gelir raporları ile bu koşulların desteklenmesi 
gerekmektedir. 

21. Yerel Faaliyet Hibesi’ni nasıl alabilir ve kullanabiliriz? 
Her hub, kendi yerel bağlamında çeşitli kültürel ve sanatsal faaliyetlerden oluşan 
çalışmalarını geliştirecek ve uygulayacak. VAHA programının bir parçası olmak için 
başvururken etkinlik ve bütçe planlarını program ortakları (Anadolu Kültür ve zusa) ile 
paylaşacak. Seçilen hub’lara verilecek Yerel Faaliyet Hibeleri yerel (çevrimiçi/çevrimdışı) 
etkinlikler, yerel işbirlikleri, fiziksel alanların sürdürülebilirliği, komşu hub’lara seyahatler vb. 
faaliyetlerde kullanılmak üzere dağıtılacak. Hibenin dağıtımı hub’ların seçilmesinden hemen 
sonra Ekim 2023'te başlayacak ve Kasım 2024’e kadar 13 ay boyunca kullanılabilecek. 
Etkinlik takviminizi 13 aya yayılacak şekilde hazırlayabilirsiniz. 
 

22. Yerel Faaliyet Hibesi ortak kurumlar arasında ne şekilde dağıtılacaktır? 
Kurumlar Yerel Faaliyet Hibesi’ni kendi içlerinde tercih ettikleri şekilde paylaşabilirler. Yerel 
Faaliyet Hibesi yalnızca kâr amacı gütmeyen kurumlara transfer edilebilir. Ortaklık içerisinde 
birden fazla kâr amacı gütmeyen kurum yoksa, tüm hibe bu kuruma transfer edilir. Ardından 
bu kurum hibeyi diğer hub ortaklarına aktarabilir. 
 

23. Programın ulusötesi modülleri nelerdir? 
VAHA programı Türkiye’deki kurumları Avrupa Konseyi’ndeki diğer üye ülkelerdeki kültür ve 
sanat alanında faaliyet gösteren diğer kurumlarla biraraya getiren, ulusötesi işbirlikleri için 
alan açan bir program olmasıyla diğer mevcut programlardan ayrılır. Program süresince 
birden fazla ulusötesi değişim modülü mevcuttur. 
 
Ulusötesi Ağ Kurma Toplantısı: Mayıs 2024’te Berlin’de gerçekleşecek toplantıda 
Türkiye’den gelecek program katılımcıları çalışmalarını ve deneyimlerini paylaşacak, 



Ulusötesi Ortaklık Hibesi için açık çağrı yoluyla başvurup toplantıya katılan Türkiye dışından 
kurumlarla tanışarak ortaklık kurmak için fırsat elde edecekler.  
 
Ulusötesi Ortaklık Hibesi: Uygulanmaya Türkiye’deki hub’lar tarafından başlanmış 
aktivitelere Mayıs 2024’ten sonra Türkiye dışından bir kurumun dahil olması için destek 
sağlanacaktır. Bu amaçla Türkiye dışından programa katılacak kurumlara 7.500 Euro 
miktarında Ulusötesi Ortaklık Hibesi verilecek. Türkiye dışından katılan ve Ulusötesi Ortaklık 
Hibesi verilecek kurumların hub olmaları beklenmemektedir. Bu hibeyle ortaklarınızla 
beraber Türkiye’deki çalışmalarınıza ek faaliyetler planlayabileceğiniz gibi, yereldeki 
çalışmalarınıza paralel olarak yurtdışı aktiviteleri de geliştirebilirsiniz. 
 
Öğrenme ve Hareketlilik Hibesi: Türkiye’deki katılımcılar program süresi boyunca Türkiye 
dışında bulunan kurumları ziyaret etmek ya da konferans, atölye ve benzeri profesyonel 
gelişim faaliyetlerine katılmak için 2.000 Euro’ya kadar Öğrenme ve Hareketlilik Hibesi’ne 
başvurabilecekler.  
 
MercatorGlobe ve Bosch Mezunlar Ağı (BAN): VAHA katılımcıları, programın finansal 
destekçilerinden Mercator Vakfı’nın kendi mezunları için yürüttüğü Mercator Globe 
platformuna üye olma hakkı kazanır. Bunun yanında katılımcılar yine program 
destekçilerimizden Uluslararası Mezunlar Merkezi’nin kendi mezun platformu olan Bosch 
Mezunlar Ağı platformuna üye olabilirler. VAHA katılımcıları program süresince ve 
sonrasında bu iki ağın sağladığı olanaklardan faydalanabilir, ulusötesi yeni ortaklıklar 
kurabilirler. Detaylı bilgi için bu iki platformun web sitelerini inceleyebilirsiniz. 

24. Ulusötesi Ortaklık Hibesi’ni nasıl alabilir ve kullanabiliriz? 
Türkiye dışındaki kurumlar, Türkiye’deki hub’ların yürüttüğü disiplinler ötesi ve çeşitli 
formatlarda kamusal kültür programlarının geliştirilmesi, bu programlar kapsamında yeni 
etkinliklerin birbirlerine paralel olarak ve işbirliği içerisinde uygulanması için finansal destek 
alacak. Yerel hub’ınızın ihtiyaçlarına, ilgi alanlarına, motivasyonlarına ve kapasitesine bağlı 
olarak Türkiye dışındaki kurumlarla tanışma ve potansiyel ortaklarınızı seçme fırsatına sahip 
olacaksınız. Berlin’de Mayıs 2024’te gerçekleşecek Ulusötesi Ağ Kurma Toplantısı’nda ve 
eğer gerçekleştirmek isterseniz çalışma ziyaretiniz esnasında işbirliği fikirlerinizi görüşme 
fırsatınız olacak.  
  
Hibeyi, yereldeki ve ulusötesi ortaklarınızla geliştireceğiniz herhangi bir biçimde ve içerikte 
çeşitli etkinlikler ve aktiviteler dizisi düzenlemek için kullanabilirsiniz. Örneğin, edebiyat, 
gastronomi, ekonomi ve ekolojiden sinema, sanat, kent çalışmaları, LGBTİ+ ve toplumsal 
cinsiyet çalışmalarına kadar çeşitli alanlarda gösterimler, paneller ve tartışmalar, çalıştaylar, 
eğitim modülleri, konserler, küçük festivaller, sergiler, okuma grupları ve kitap kulüpleri 
düzenleyebilirsiniz. Bu doğrultuda hibenin, hibrit (çevrimiçi/çevrimdışı) etkinlikler, ulusötesi 
işbirlikleri, fiziksel alanların sürdürülebilirliği, sanatçıların, konuşmacıların, eğitmenlerin vb. 
seyahat masrafları ve şerefiyeleri gibi harcamalara ayrılması bekleniyor. Planlayacağınız 
aktivitelere, ‘kültürel aktiviteler yoluyla kamusal tartışma ve diyalog alanı açma’ motivasyonu 

https://mercatorglobe.de/
https://www.boschalumni.net/


rehberlik etmeli, bu doğrultuda aktivite programınız kapsayıcı, halka açık ve ücretsiz 
olmalıdır.  
 

25. Ulusötesi Ortaklık Hibesi için ayrılan maksimum bütçe nedir? 
Seçilen ulusötesi işbirliklerinin büyüklüklerine, ayrıca etkinlik çeşitlilikleri ve süreleri baz 
alınarak sunmuş oldukları bütçe miktarlarına göre bu hibeyi alabilecekler. Ulusötesi işbirliği 
için toplam hibe miktarı 7.500 EUR olarak belirlendi. Başvuru sonrası Ulusötesi Ortaklık 
Hibesi Türkiye dışından katılan kuruma transfer edilecektir. Türkiye dışından katılan kurum 
bu hibeyi ortak kültürel programlamaları için tüm ortakların faydalanacağı şekilde 
kullanabilir. Türkiye dışından katılan kurumun idari nedenlerden ötürü hibe alamadığı 
durumda alternatif bir çözüm bulunacaktır. 
 
Farklı ortaklarla birden fazla öneriyle başvuru sunabilirsiniz, ama bilmenizi isteriz ki toplam 
bütçemiz sınırlı olduğu için belli bir sayıya kadar ikinci başvuruları değerlendirmeye 
alabileceğiz.   
 

26. VAHA’nın ek olarak sunduğu Öğrenme ve Hareketlilik Hibesi nedir? 
Bu hibe (kişi başı 2.000 Euro’ya kadar), katılımcılar tarafından Türkiye dışındaki kurumlara 
ulusötesi çalışma ziyaretleri yapmak ya da ağ oluşturma ve kapasite geliştirme gibi kişisel 
profesyonel amaçlar için, bireysel başvuruları üzerine dağıtılacak. Örneğin, çalışma 
ortamlarını deneyimlemek için işbirliği planladığınız Türkiye dışındaki kurum(lar)a ‘çalışma 
ziyareti’ yapmak için başvurabilirsiniz. Ziyaret sırasında, oradaki topluluğa ve ev sahibi 
kurumun faaliyetlerine doğrudan katılma şansınız olurken aynı zamanda kendi 
organizasyonunuzu, topluluğunuzu ve aktivitelerinizi sizi ağırlayan kuruma ve topluluğa 
sunmak için eşsiz bir fırsat elde edebilirsiniz. Mevcut yerel bağlama aşina olduktan sonra, ev 
sahibi kurumla beraber bir işbirliği geliştirmeye ve bir Ulusötesi Ortaklık Hibesi 
başvurusunda bulunmaya da karar verebilirsiniz.  
  
Alternatif olarak, çalışmalarınız için ilham verici olacağını veya mesleki becerilerinize katkıda 
bulunacağını düşündüğünüz bir konferans, festival, atölye veya etkinliğe katılmak için bu 
hibeye başvurabilirsiniz. Son olarak, zorlu koşullarda çalışıyorsanız bir ara vermek ve konuk 
sanatçı/kültür çalışanı/araştırmacı olarak kısa süreliğine başka bir kurumu ziyaret etmek için 
de başvurabilirsiniz. Hibeler, sınırlı sayıda olması sebebiyle ilk gelene öncelik verilerek 
dağıtılacaktır.  
 

27. Programın sadece belli bir kısmına katılabilir miyiz? Programdaki tüm 
aktivitelere katılmamız şart mı? 

Programın sadece bir kısmına ya da belirli aktivitelere katılmak mümkün değil. Programa 
başvuran tüm katılımcıların programın temel aktivitelerine katılması zorunludur. Ancak 



tematik atölyeler, öğrenme ve hareketlilik hibesi ve psikososyal destek hibesi katılımcıların 
tercihine bağlı olarak faydalanabilecekleri sunduğumuz ek olanaklardır.  
 

28. Program etkinlikleri içerisinde oluşabilecek seyahat masraflarından kim 
sorumlu? 

Tüm katılımcıların program boyunca katılmalarını beklediğimiz etkinlikler için (ör. Ulusötesi 
Ağ Kurma Toplantısı) konaklama, yemek, ulaşım gibi seyahat giderleri VAHA tarafından 
karşılanacaktır. Sadece önceden program koordinasyon ekibiyle anlaştığınız ve seyahat 
sonrasında fatura, bilet gibi belgelerini ilettiğiniz masraflar karşılanabilecektir.    
 

29. Her kurumdan kaç kişi programa katılabiliyor? 
Her hub’ın 2 ya da 3 kurumdan oluşmasını bekliyoruz. Her bir kurumu temsilen sadece bir 
kişi VAHA’da proje yürütücüsü olarak programa katılabilir. 
 
Ekiplerinizden diğer çalışma arkadaşlarınızı, VAHA ortakları ve ulusötesi katılımcılarının 
kentinize gerçekleştirecekleri olası saha ziyaretleri ve etkinliklerin uygulaması sırasında 
dilediğiniz ölçüde dahil edebilirsiniz.   
 

30. Program dili nedir? 
Programda ortak iletişim için temel olarak kullanacağımız diller İngilizce ve Türkçedir. 
Toplantılarda gerektiğinde İngilizce-Türkçe çeviri desteği sağlanacaktır. Program 
kapsamındaki çalışmalarınızı ve üretimlerinizi ise istediğiniz dilde yürütebilirsiniz. 
 
Fakat gerek Ulusötesi Ortaklık Hibesi uygulama süresince dahil olacak Türkiye dışından 
katılımcılarla sağlıklı iletişim kurabilmek, gerekse programın diğer ulusötesi değişim 
modüllerine aktif katılım yapabilmek için başvuru yapan her hub’da en azından bir kişinin 
iletişimi sürdürebilecek derecede İngilizce bilmesi gerekmektedir. Toplantılar dışında 
program tarafından herhangi bir İngilizce-Türkçe çeviri desteği sağlanmayacaktır.  
 

31. Kurumumuzu temsilen programa katılan kişinin kurumdan ayrılması 
durumunda ne olur? 

Kurumunuzu temsilen proje yürütücüsü olarak programa katılan kişinin program süresinde 
işten çıkması ya da başka bir sebeple kurumdan ayrılması durumunda, katılımcı kurum 
ekipten başka bir kişiyi temsilci olarak programa dahil etmekle yükümlüdür. 
 



32. Program süresince hub içerisinde ortaklık bozulduğu takdirde ne olur? 
Ortaklık içi sorunlar ne şekilde çözülür? 

Başvuru yapan kurumlar programı süresince ortaklarını sürdürmek ve ortaklık içerisinde 
oluşabilecek sorunlarla eşitlikçi ve adaletli bir şekilde çözüm bulmakla yükümlülerdir. 
Başvuran kurumların, başvuru öncesi ortaklığa dair detaylar ve ortaklık içerisinde sorun 
çıktığında hangi mekanizmalardan yararlanılacağı kararlaştırılmalıdır. Ortaklıklarda sorun 
yaşandığında VAHA program koordinasyon ekibi olabildiğince arabuluculuk yapmaya çalışır. 
Ancak ortaklığın planlanan faaliyetler sürerken sonlanması durumunda, program kalan 
hibeleri geri talep etme hakkına sahiptir. 
 

33. Programda yer aldıktan sonra ne olacak? 
Programın tamamlanmasından sonra, hub’lardaki tüm katılımcılar ve onların mensup olduğu 
kurumlar, VAHA ağının parçası olacaklar. Aynı zamanda  program ortaklarının çeşitli 
ulusötesi programlarında daha önce yer almış katılımcılardan oluşan diğer ağlara dahil 
olabilecekler (ör. Bosch Mezunlar Ağı (BAN), MercatorGlobe gibi). 
 

34. VAHA’nın uygulayıcı ve hibe sağlayan konsorsiyum ortakları kimler? 
VAHA, Anadolu Kültür ve zusa ortak girişimi olup, Stiftung Mercator ve European Cultural 
Foundation (ECF) tarafından finanse edilmektedir. VAHA konsorsiyumu, iac Berlin ile işbirliği 
içindedir.   
  
Anadolu Kültür, 2002 yılında sanatın değişik alanlarından, iş dünyasından ve sivil toplumdan 
kişilerin, kültür ve sanatın İstanbul dışındaki şehirlerde üretilmesi ve izlenmesini 
desteklemek için biraraya gelmesiyle, kâr amacı gütmeyen bir kültür kurumu olarak kuruldu. 
Anadolu Kültür, sanatın paylaşılmasıyla karşılıklı anlayış ve duyarlılık gelişebileceğine, 
bölgesel farklılıkların ve önyargıların aşılabileceğine, kültürel hayatla birlikte vatandaşlık, 
kimlik ve aidiyet gibi kavramların tartışılacağına ve bu eksende oluşacak tartışmaların 
toplumsal uzlaşmaya katkı sağlayacağına inanarak çalışmalarını sürdürüyor. Anadolu 
Kültür’ün vizyonu, kültürel çeşitliliğin çatışma unsuru değil zenginlik olarak algılandığı, 
önyargılardan arınmış, farklılıklarla beslenen ve zenginleşen bir toplum hayalidir. Anadolu 
Kültür, kültür ve sanatı paylaşarak, yerel inisiyatifleri destekleyerek, kültürel çeşitliliği ve 
kültürel hakları vurgulayarak, bölgelerarası işbirliklerini güçlendirerek farklı etnik, dinsel, 
bölgesel gruplar arasında köprüler kurmayı hedefliyor. www.anadolukultur.org   
 
zusa, MitOst e.V.’den doğmuş bir kuruluştur. Kültür alanında ve sivil toplum aktörleriyle 
birlikte çalışarak kendi bağlamlarında olumlu değişimler yaratmayı ve desteklemeyi 
hedefler. Fiziksel ve sosyal sınırların ötesinde ortaklıklar ve ittifaklar kurmak için ‘İşbirliği 
Sanatı’ olarak adlandırdığı anlayışı uygular ve teşvik eder. Süreçlere, diyaloğa ve deneylere 
alan açar ve katkıda bulunur. Bu çalışmaları farklı arka planlara, bölgelere, sektörlere ve 
disiplinlere sahip kişiler ve kuruluşlarla birlikte yürütür. Merkezi Berlin’de bulunan zusa 

https://www.boschalumni.net/
https://mercatorglobe.de/
https://www.anadolukultur.org/
https://zusaculture.org/
https://www.stiftung-mercator.de/en/
https://culturalfoundation.eu/
https://culturalfoundation.eu/
https://www.iac-berlin.org/
http://www.anadolukultur.org/


Avrupa, Batı Asya, Kuzey Afrika ve ötesinde faaliyet gösterir. Çalışmalarının ve değerlerinin 
odak noktasında ‘Birlikte Yapma’ yaklaşımı bulunur. Ortaklarıyla işbirliği ilkelerine dayalı 
programlar oluşturur ve uygular. Temel rolü, sivil toplum aktörlerinin işlerini geliştirmelerine 
yardımcı olmak için işbirliği araçları sunmak, destek sağlamak ve daha fazla ittifak kurmaktır. 
https://zusaculture.org  
 
Stiftung Mercator, özel ve bağımsız bir kuruluş olarak dünyaya açıklık, dayanışma ve fırsat 
eşitliğinin hâkim olduğu bir toplum için çalışmaktadır. Bu bağlamda çalışmalarını Avrupa’nın 
güçlendirilmesi, özellikle göçmen kökene sahip bireyler olmak üzere dezavantajlı çocukların 
ve gençlerin eğitimdeki başarısının yükseltilmesi; iklim değişikliğinin etkilerinin azaltılması ve 
doğa ve beşeri bilimlerin teşvik edilmesi yönünde yoğunlaştırır. Stiftung Mercator akademik 
uzmanlık ile uygulamalı proje deneyimlerinin arasındaki bağı temsil eden bir yerde 
konumlanır. Almanya’nın önde gelen kuruluşlarından biri olarak hem ulusal hem de 
uluslararası alanda faaliyet göstermektedir. Stiftung Mercator, vakfın kurucu ailesinin ve 
merkezinin yer aldığı Ruhr Bölgesi’yle güçlü bağlarını sürdürmektedir. www.stiftung-
mercator.de   
 
European Cultural Foundation (ECF), 1954 yılında Cenevre’de kuruldu. Kurucuları arasında, 
Avrupa Topluluğu’nun mimarı olan Robert Schuman, İsviçreli felsefeci Denis de Rougemont 
ve başkanlığı sırasında vakfın Amsterdam’a taşındığı Hollanda Prensi Bernhard da yer alıyor. 
Hepsi, Avrupa’nın savaş sonrası yeniden inşası ve iyileşmesi için hayati bir bileşen olarak 
kültüre tutkuyla inanıyorlardı. İnsanlarının birleşik bir Avrupa, çeşitlilik ve uyum içinde 
yaşayabilecekleri, kendilerini ifade edebilecekleri, özgürce çalışabilecekleri ve hayal 
kurabilecekleri bir yer tasarladılar. ECF’i “Avrupa duyarlılığının canlandırılması ve ortak 
çıkarlar doğrultusunda kültür ve eğitim faaliyetlerini destekleyerek Avrupa halkları arasında 
karşılıklı anlayış ve demokratik dayanışma hissinin gelişimini ve korunmasını teşvik etmek 
için” oluşturdular. Vakıf her zaman hareketlilik ve fikir alışverişi, kültür yoluyla eğitim ve 
kapasite geliştirme sağlayan program ve hibelere odaklanmıştır. 65 yıllık varoluşunda vakıf, 
yirmiden fazla program başlatmış ve geliştirmiş, binlerce kişi ve kurumunu hibelerle 
desteklemiş, kültürün ve kültür politikalarının Avrupa gündemine girmesine yardımcı 
olmuştur. www.culturalfoundation.eu  
  
Uluslararası Mezunlar Merkezi - iac Berlin, Aralık 2016’da tek hissedarı Robert Bosch Stiftung 
ile birlikte kuruldu. iac Berlin, kâr amacı gütmeyen alanda ağların geliştirilmesini 
desteklemek için açık bir platform olarak hayırseverlik alanında işbirliği biçimleri ve olumlu 
sosyal etkiyi teşvik eden mezun çalışmalarına bir yaklaşım geliştirmek ve bu yaklaşımı 
yaymak için kuruldu. iac Berlin artık Robert Bosch Stiftung’un eski ve şimdiki dostlarını, 
bağışçılarını ve çalışanlarını biraraya getiren Bosch Mezunlar Ağı’nı koordine ediyor. Ortakları, 
faaliyetlerini desteklemek ve sektörler arası ve uluslararası işbirliğini geliştirmek için 
çalışmalar yürütüyor. Ayrıca Küresel Diplomasi Laboratuarı’nı da koordine ediyor. 
Uluslararası Mezunlar Merkezi’nin hizmetleri de vakıf çalışanlarına ve diğer kâr amacı 
gütmeyen kuruluşlara açıktır. www.iac-berlin.org   
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https://www.culturalfoundation.eu/
http://www.iac-berlin.org/


35. Başvuru ve program hakkında daha fazla bilgi nereden alabilirim? Diğer 
sorularım için kiminle iletişime geçebilirim? 

VAHA programı hakkında daha fazla bilgi almak için web sitemizi ve sosyal medya 
hesaplarımızı inceleyebilir, bu kanallardan geçmiş dönemdeki katılımcılara ve projelere göz 
atabilirsiniz. 
 
Yukarıda cevaplanmamış sorularınız varsa Ağustos ayında yapacağımız çevrimiçi 
bilgilendirme seansına katılabilir ve sorularınızı sorabilirsiniz.  
 
E-mail üzerinden bize ulaşmak için: contact[at]vahahubs.org 
 

mailto:contact@vahahubs.org

